

Lucrari de reparatie a incaperilor
Liceului Teoretic Ion Creanga mun.
Chisinau
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10

Valoarea de deviz 197 192,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. .Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" (600x600mm), inclusiv sistemul-grila ,	m2	262,610	238,02 110,00	62 505,23 28 887,15
		<i>Total</i>	lei			62 505,23
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			6 499,61
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			2 352,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			10 346,88
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 902,28
		Total Capitolul 1. .Tavane Inclusiv salariu				86 606,99 35 386,76
		2. Capitolul 2. Electricitate				
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	30,000	11,00 11,00	330,00 330,00
3	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	130,000	8,05 8,00	1 046,50 1 040,00
4	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,000	15,00 15,00	60,00 60,00

1	2	3	4	5	6	7
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	65,000	5,00 5,00	325,00 325,00
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	7,96 7,50	31,86 30,00
7	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	65,000	17,70 15,00	1 150,74 975,00
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,000	2 408,24 1 190,00	4 816,48 2 380,00
9	5901016	Cablu VVGng (A)-LS-3*2.5	m	200,000	21,66 0,00	4 332,00 0,00
10	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	1 610,00 1 610,00	64,40 64,40
11		Intrerupator unitar	buc	4,000	16,00 0,00	64,00 0,00
12	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LED, 40 W 5200 Lm, dimensiuni 60x60 cu aprindere senzor de miscare- se coordoneaza cu beneficiarul	100 buc	0,140	45 850,00 15 850,00	6 419,00 2 219,00
13	Pret de piata	Cablu canal, inclusiv montarea	m	65,000	24,92 0,00	1 619,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			20 259,78
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 670,27
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			897,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	64,50 %			5 865,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 721,57
		Total Capitolul 2. Electricitate Inclusiv salariu				30 414,28 9 093,67
		3. Capitolul 3. Incalzire				
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.- lambriuri la pereti	m2	16,700	12,50 12,50	208,75 208,75

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCO56C	Instalarea lambriurilor demontate anterior K=3 salariu	m2	16,700	37,50 37,50	626,25 626,25
16	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	11,000	9,00 9,00	99,00 99,00
17	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm cu 10 sectii	buc	12,000	1 927,91 32,50	23 134,92 390,00
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE- Xc-AL d20x2 mm (K=1.3 la fittinguri)	m	25,000	35,98 19,50	899,50 487,50
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE- Xc-AL d16x2 mm (K=1.3 la fittinguri)	m	18,000	35,98 19,50	647,64 351,00
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Robinet sferic d 1/2 HERZ	buc	24,000	68,98 9,00	1 655,52 216,00
21	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	76,000	183,50 11,50	13 946,00 874,00
		<i>Total</i>	lei			41 217,58
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			731,81
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			2 657,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			2 230,33
		<i>Beneficiu</i>	1,00 %			468,36
		Total Capitolul 3. Incalzire Inclusiv salariu				47 305,43 4 225,35

		Total	lei			164 326,70
		TVA	20,00 %			32 865,34
		Total deviz: Inclusiv salariu				197 192,04 48 705,78

Antreprenor SRL Consprimfort